
همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-فرمانده 
سپاه انصارالحسین )ع( استان همدان گفت : در هفته 

بسیج  رزمایش امنیتی سپاه و ناجا برگزار می شود
سردار مظاهر مجیدی در جمع خبرنگاران ضمن تبریک 
فرا رسیدن هفته بسیج اظهار کرد: بسیج متشکل از فرزندان 

همین مرز و بوم بود که دفاع مقدس را رقم زدند.
وی با بیــان اینکــه بســیج در بخش ســازندگی و 
محرومیت زدایی و حتی در مقابله با کرونا خالصانه پای 
کار آمد و اقدامات بزرگی انجــام داد، افزود: وقتی مقام 
معظم رهبری بیانیه گام دوم انقلاب را ابلاغ کردند، بسیج 
در تلاش بود برنامه خود را در این بخش مشخص کند 
بنابرای بستری را برای تحقق این مهم مهیا کرد که برنامه 

راهبردی ۱۰ ساله بسیج جزو آنها بود.
فرمانده سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان با اشاره به 
اینکه برنامه راهبردی ۱۰ ساله بسیج به عنوان اساسی ترین 
ماموریت در هفته بسیج پیگیری می شود، عنوان کرد: 
بر همین اساس بسیج نقشه راه پنج ساله ای برای خود 
طراحی کرده که قسمت اول ماموریت خودسازی بود، 

تربیت ۸ میلیون نیروی بسیج از دیگر موضوعات بود.
وی با تاکید بر اینکه طبق فرمایشات رهبر انقلاب نیروی 
بسیجی باید چهار ویژگی جوان، مومن، انقلابی و پای کار 

باشد، افزود: تمام توان ما بر این است که در راستای سند 
پنج ساله این کار را انجام دهیم.

مجیدی با اشاره به وجود مشکلات اجتماعی و فرهنگی 

در کشور به ویژه در حوزه تهاجم فرهنگی تصریح کرد: 
تمام مسوولان استان و کشور باید همت کنند تا بسیج به 
ماموریت ها دست یابد زیرا هنگامی که این مجموعه پای 

کار می آید دشمن نیز حساب کار 
وی در ادامه ۲۹ آبان را اولین روز از هفته بسیج عنوان کرد 
که به نام »بسیج و اقتصاد مقاومتی« نامگذاری شده است 
گفت: روزهای بعدی این هفته نیز به ترتیب با عناوین 
»بسیج، علم و پژوهش«، »بسیج، عدالت و مبارزه با فساد«، 
»بسیج و عزت ملی و مرزبندی با دشمن«، »بسیج استقلال 
و آزادی«، »بسیج و سبک زندگی« و »بسیج و معنویت و 

اخلاق« نامگذاری شده است.
فرمانده سپاه انصارالحســین)ع( همدان دیدار با ائمه 
جمعه استان در ۱۰ شهرستان استان و بیعت با نمایندگان 
مقام معظم رهبری را نخستین برنامه این هفته دانست و 
گفت: مراسم غبارروبی و عطرافشانی مزار شهدا در ۴۰ 
گلزار، برگزاری میعاد حلقات صالحین، افتتاح ۱۷ پروژه  
محرومیت زدایی و برپایی ۴۵ یادواره شهدا و آبروی محله 

در سطح استان را از جمله برنامه ها برشمرد.

 7
اجرای همزمان 10 پروژه  عمرانی توسط شهرداری برازجان

بوشهر-،سهیلاکرم پورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست شهرداری برازجان، از انجام ده پروژه فعال که به صورت همزمان در حال اجراست خبر داد. 
امرالله عباسی با اشاره به تلاش شبانه  روزی همکاران خود در حوزه های مختلف شهرداری، عملکرد خادمان مردم را ستودنی خواند و در این خصوص اعلام کرد:

با برنامه ریزی های صورت گرفته توسط مجموعه مدیریت شهری و با همراهی دلسوزانه و پیگیری مجموعه ی ارجمند شورای اسلامی شهر طی هفته جاری شاهد استارت عملیات اجرایی  ده پروژه  مختلف 
در سطح شهر هستیم.  امید می رود با همراهی و همدلی موجود بتوانیم طبق برنامه ی زمانی از پیش تعیین شده به اهداف مورد نظر دست یابیم. همچنین جلسات متعدد فنی  را در راستای تسریع در طراحی فنی 

پروژه ها،  توسط حوزه ی فنی داشتیم که نتیجه آن اجرایی شدن پروژه ها در کمترین زمان ممکن بود  و امیدواریم این پروژه ها را با سرعت و کیفیت هرچه بیشتر به پایان برسانیم.
امرالله عباسی همچنین در ادامه بیان داشت: این پروژه ها در حالی آغاز می گردند که اکیپ های مختلف اجرایی و عمرانی شهرداری همچنان در حال ادامه ی فعالیتهای خود در پروژه هایی هستند که پیش از این 

فعال بوده اند و شروع فعالیتها و پروژه های عمرانی  جدید فارغ از طرحهای در حال اجرای شهرداری می باشد.

برگزاری رزمایش امنیتی سپاه و ناجا درهفته بسیج

مدیرکل راه و شهرسازی استان خبرداد؛

احداث ۱۲۰ هزار واحد مسکونی جدید در کرمانشاه 

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادســرآمد 
-مدیرکل راه و شهرســازی اســتان کرمانشاه 
گفت: در طرح جهش تولید و تأمین مسکن قرار است 
سالانه ۳۰ هزار واحد و در مدت چهار سال ۱۲۰ هزار 

واحد مسکونی در استان احداث شود.
 مسعود شریفی ایرنا اظهار داشــت: نام نویسی دور 
جدید طرح جهش تولید و تأمین مسکن از ۲۴ آبان 
در شهر کرمانشاه آغاز شده و پایش متقاضیان واقعی 
مسکن برای بررسی شرایط انجام می شود. وی با بیان 
اینکه سهم استان احداث سالیانه ۳۰ هزار واحد و در 
چهار ســال ۱۲۰ هزار واحد مسکونی جدید است، 
خاطرنشان کرد: تاکنون برای احداث ۶۰ هزار واحد 
مسکونی در استان زمین تأمین شده است. شریفی ادامه 
داد: این مهم در برخی شهرستانها با اختصاص زمین 

دولتی سریعا انجام شده و در تعداد محدودی هم به 
دلیل توپوگرافی و جغرافیای خاص در حال پیگیری 

تخصیص زمین هستیم که بزودی محقق می شود.
مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه خاطرنشان 
کرد: باتوجه به دســتور ویژه رییس جمهوری مبنی 
بر پیگیری مســتمر و اهتمام جدی مسوولان استانی 
مقرر شد هر ۲ هفته یکبار جلسات شورای مسکن به 
ریاست استاندار تشکیل و گزارش اقدامات صورت 
گرفته در اجرای طرح نهضت ملی مسکن به شورای 
عالی ارسال شود. وی در پایان گفت: راه و شهرسازی 
استان حسب دســتور اســتاندار با جدیت و تلاش 
مستمر در نظر دارد هر چه سریعتر عملیات اجرایی 
طرح جهش تولید مسکن در استان را آغاز کند. طرح 
نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های کلان دولت 

در حوزه مسکن است که ساخت چهار میلیون واحد 
مسکونی در چهار سال دولت سیزدهم را نوید می دهد. 
بر اساس قانون جهش تولید مسکن، همه دستگاه ها و 
وزارتخانه ها موظف شده اند تا اراضی مازاد خود را به 
اجرای این طرح اختصاص دهند که در این خصوص 
از زمان ابلاغ قانون توسط رییس دولت، دستگاه ها و 
وزارتخانه ها مکلف هستند تا در مدت ۲ ماه زمین های 
مستعد خود را برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 

به وزارت راه و شهرسازی معرفی کنند.
متقاضیان باید شروط چهارگانه همچون متاهل بودن، 
عدم مالکیت خصوصی، سبز بودن فرم »ج« و سابقه 
سکونت پنج ساله در شهر مورد تقاضا دارا باشند. زنان 
خودسرپرست به شرط داشتن ۳۵ سال سن، نخبگان 
علمی، افراد مجرد که قبلا ازدواج کرده و جدا شده اند 

و افراد مجرد دارای معلولیت با ۲۰ سال سن می توانند 
در طرح جهش تولید و تامین مســکن )نهضت ملی 

مسکن( نام نویسی کنند.

با قابلیت باردهی مجدد سه بار پس از سرمازدگی بهاره انجام شد ؛
تولید انگور کشمشی آپومیکس در آذربایجان شرقی

 

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
مدیرعامل شرکت تعاونی قزل گل قاضی جهان از تکثیر ۸ ژنوتیپ  آپومیکس درختان گردو 

با قابلیت باردهی مجدد پس از سرمازدگی بهاره خبر داد.
، دکتر اکبر عبدی قاضی جهانی در بازدید مهندس اکبر فتحی رئیس سازمان جهادکشاورزی 
استان آذربایجان شرقی از نهالستان شــرکت تعاونی قزل گل قاضی جهان در شهرستان 
آذرشهر با بیان اینکه فعالیت این شرکت در زمینه گزینش و اصلاح درختان میوه مرغوب 
از سال ۱۳۷۴ شروع گردیده است گفت: هدف شرکت تعاونی قزل گل گزینش درختان 

گردوی مطلوب، پربار، سازگار و مناسب برای آذربایجان بود.
وی ادامه داد: یکی از بزرگترین مشکلات محصولات باغی که همواره مطرح می باشد، 
سرمازدگی بهاره درختان به علت تغییرات اقلیمی است که همه ساله گریبانگیر کشاورزان 
و باغبانان بوده و این پدیده در سایر کشورها نیزاتفاق می افتد و به منظور حل اساسی مشکل 
سرمازدگی بهاره، درخت گردو انتخاب شد چون گردو یکی از گونه های بسیار آسیب پذیر 

ناشی از سرمازدگی بهاره می باشد.
وی افزود: خوشبختانه پس از مطالعات بسیار گسترده در طول سال های ۱۳۷۴ تاکنون 
به گشت و گذار در باغات منطقه شمالغرب کشور و به خصوص آذربایجان شرقی اقدام 
شد از زمان شــروع فعالیت همراه با گردش در باغات گردو و گزینش پایه های بومی در 
شهرستان های آذرشهر، اسکو، عجب شیر، مراغه و  همزمان اقدام به کشت نژادهای خارجی 
مثل  هارتلی، چرز انگلیس، فرانکفورت فرانسه، چندلر آمریکا و   به منظور ارزیابی و مقایسه 
با نژادهای بومی اقدام گردید که پس از سالها تلاش مستمر در شناسایی، گزینش، کشت و 
ارزیابی مجدد، انجام آزمایشات و تست های لازم صورت گرفت سرانجام تلاشها نتیجه 
داد و ۸ ژنوتیپ  آپومیکس با قابلیت باردهی مجدد پس از سرمازدگی بهاره تکثیر شدند در 
ژنوتیپ های گزینش شده علاوه بر این بر باردهی مجدد ۱۷ فاکتور درصد مغز، ضخامت 
پوسته چوبی، اندازه میوه، رنگ مغز، فاصله بین پوسته و مغز، عملکرد محصول، کیفیت مغز و   
مورد سنجش و ارزیابی قرار گرفته و ژنوتیپ های برتر برای مناطق مختلف اعم از دشت ها، 

ارتفاعات و اقلیم های مختلف گرمسیر و سردسیر انتخاب شده است.
مدیرعامل شرکت تعاونی قزل گل قاضی جهان با بیان اینکه این شرکت تعاونی، دارای 
نهالستان علمی   تحقیقاتی بوده و نهال کلیه درختان و درختچه  میوه های نیمه گرمسیری 
و سردسیری آپومیکسی با قابلیت باردهی مجدد بعد از سرمازدگی بهاره، اصلاح شده، 
پیوندی، بومی، ارقام و نژاد های جدید تولید شده و عرضه می گردد افزود: شناسایی و معرفی 
انواع ژنوتیپ های بومی برتر گردو )آپومیکس با قابلیت باردهی مجدد بعد از سرمای بهاره، 
هرمافرودیت، خوشه ای، پربار بسیار درشت، پوست کاغذی( ، گزینش و ارزیابی برای 
دست یابی به ژنوتیپ بادام آپومیکس با قابلیت باردهی مجدد بعد از سرما زدگی بهاره) این 
بادام گزینش شده پس از گذراندن مراحل آزمایشات اولیه و مشاهده باردهی مجدد بعد از 
سرمازدگی در طی ۵ دوره سرمازدگی در سالهای اخیر انتخاب شده است( که این بادام دارای 
خصوصیات برتر دیگری نظیر بسیار پربار، تک قلو زایی، درشتی، درصد مغز بالا )%۵۰(، 
شادابی، رشد عمودی، مقاومت بالا به شرایط نامساعد محیطی، جدا شدن پوست سبز به 

هنگام برداشت و عدم نیاز به پوست کنی،   را می توان نام برد.

مدیرعامل فولاد مبارکه تأکید کرد؛
 لزوم استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود،افزایش بهره وری

 و رفع موانع تولید 

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد 
مبارکه در دیدار با رئیس و اعضای هیئت مدیــره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با 
اشاره به اینکه اصلاح گفتمانِ توسعهِ کمّی به توسعه کیفی و راه اندازی نهضت استفاده 
از حداکثر ظرفیت های موجود، افزایش بهره وری و رفع موانع تولید ازجمله مواردی 
است که امروز بیش ازپیش باید در دستور کار نهادها و انجمن های صنفی قرارگیرد، 
اظهار داشت: انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به عنوان نهادی که شرکت های فولادی 
و صنایع پایین دست و بالادست زنجیره فولاد در آن عضو هستند، به خوبی می تواند 
نقش نمایندگی و گفتمان ســازی در جهت برقراری تعــادل در زنجیره فولاد را ایفا 
نماید. ازاین رو انتظار مجموعه های فولادی عضو انجمن این است که انجمن اگرچه 
جایگاه حاکمیتی ندارد، اما با آینده نگری و لحاظ کردن تهدیدها و فرصت هایی که در 
زنجیره وجود دارد، گفتمان سازی را به خوبی اجرا کند، چراکه در زنجیره فولاد عدم 

تعادل هایی نیز به چشم می آید. 
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشــاره به ســرمایه گذاری های خوبی که در زنجیره فولاد 
و صنایــع مختلف صورت گرفته تصریــح کرد: در حال حاضــر می توانیم بگوییم 
ظرفیت های ایجادشده در بســیاری از حوزه ها بیش از نیاز مصرف کنندگان داخلی 
است. اگرچه در حوزه محصولات کیفی کمبودها همچنان پابرجاست، اما در حوزه 
محصولات تجاری، انرژی، مواد غذایی و دیگــر زنجیره ها، ظرفیت های خوبی در 
کشور ایجاد شده، ولی به علت مشکلات موجود، از این ظرفیت ها به طور کامل استفاده 
نمی شود. از همین رو، ما نیازمند ایجاد نهضت استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود 

و افزایش بهره وری در کنار رفع موانع تولید هستیم.
طیب نیا با تأکید بر رفع موانع تولید افزود: امروز باید نهضت اســتفاده حداکثری از 
ظرفیت های موجود و افزایش بهره وری و رفع موانع تولید، مطابق آنچه مقام معظم 
رهبری فرمودند، در کشــور تبدیل به یک نهضت ملی شود و نکته اساسی این است 
که اگر سرمایه گذاری های انجام شــده به بهترین نحو استفاده شــود، اگر شناسایی 
ظرفیت ها و پتانسیل های ایجادشده در دستور کار قرار گیرد، نهادهایی مانند انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران به راحتی می توانند در زنجیره فولاد مشخص کنند که کجا 
ظرفیت داریم، خلأها کجاست و یا با چه حجم ســرمایه گذاری و با چه رویکردی 
می شود از این ظرفیت ها استفاده حداکثری کرد و این رویکرد نشان از نقش بی بدیل 

این نهاد صنفی دارد

ناحیه صنعتی شهید فروزان ساروق توسعه می یابد

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-طرح توسعه ناحیه صنعتی شهید فروزان ساروق 
مورد بررسی قرار گرفت.

در جلسه ای که به همین منظور در بخشداری ساروق برگزار شد،چقایی بخشدار ساروق 
خواستار ایجاد این طرح توســعه و افزایش ظرفیت اب و نیز سامان دهی به وضعیت 

روشنایی این ناحیه صنعتی شد.
طیب میرزایی مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی با اشاره به کافی بودن آب این ناحیه 

صنعتی گفت: تاکنون ۱۷ واحد فعال و غیر فعال در این ناحیه مستقر شده اند.
وی بیان اینکه مساحت این ناحیه حدود ۱۲ هکتار است که ۸هکتار ان فاز عملیاتی می 
باشد، افزود: شرکت شهرکهای صنعتی استان با توسعه این ناحیه صنعتی به شرط معرفی 

اراضی ملی از سوی منابع طبیعی و استقبال سرمایه گذار موافق است.
در این جلسه شهردار و رییس شورای اسلامی شهر ساروق، شورای بخش ، و مسوول 
پیگیری نماینده مجلس محمدحسن آصفری و برخی مسئولین استانی و محلی حضور 

داشتند.

رییس جهاد کشاورزی استان: 
موجودی مرغ درکرمانشاه وضعیت 

مطلوبی دارد

کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس سازمان جهاد 
کشــاورزی کرمانشــاه وضعیت موجودی مرغ در این استان را 
مطلوب ارزیابی کرد و گفت: مشکلی برای عرضه مرغ گرم و توزیع 
آن در بازار وجود ندارد. نوربخش حاتمی در کارگروه تنظیم بازار 
استان کرمانشاه اظهار داشت: هم اکنون قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم 
در بازار ۳۱ هزار تومان و مرغ منجمد ۲۰ هزار تومان است. وی با 
بیان اینکه قیمت شیر در کرمانشاه نیز مطابق نرخ مصوب تعیین شده 
است، افزود: در برخی اقلام دیگر افزایش قیمت هایی وجود دارد 
که امیدوارم بازرسان دستگاه های نظارتی ورود جدی تری به این 

موضوع داشته باشند.
حاتمی یادآور شد: به عنوان نمونه قیمت مصوب هر شانه تخم مرغ 
که حدود ۴۵ هزار تومان تعیین شده در اکثر بازار کرمانشاه به قیمت 
هر شانه ۶۰ هزار تومان بدست مردم می رسد که این گرانی باید 
توسط بازرسان بررسی و با متخلفان برخورد کنند. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی ادامه داد: قیمت هر دبه ماست ۲.۵ کیلوگرمی نیز 
که حدود ۳۱ هزار تومان تعیین شده در کرمانشاه با قیمت ۳۶ هزار 
تومان و پنیر ۴۰۰ گرمی نیز تا ۲۶۰۰ تومان بیشتر از نرخ مصوب 
عرضه می شــود. وی در خصوص قیمت برنــج نیز گفت: این 
محصول که ماده اصلی غذایی مردم محسوب می شود هر کیلو بین 
هفت تا ۱۲ هزار تومان که هر کیسه ۱۰ کیلویی قیمتی بین ۷۰ تا ۱۰۰ 
تومان شامل می شود بیشتر از نرخ مصوب به دست مردم می رسد. 
حاتمی از تلاش جهاد کشاورزی برای تامین اقلام اساسی  و مورد 
مصرف مردم خبر داد و تاکید کرد: امیدوارم با تلاش همه متولیان، 
کالا و اقلام اساسی مورد نیاز مردم به سهولت و قیمت مناسب در 

اختیار شان قرار گیرد.

 معرفی ۹ اثر برگزیده جایزه قلم هگمتانه 
در همدان

همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی همدان با بیان اینکه ۵۶ اثر در جایزه قلم هگمتانه 
داوری شدند گفت: چهار اثر به عنوان برگزیده و پنج اثر به عنوان 

شایسته تقدیر معرفی شدند.
احمدرضا احسانی   در آیین اختتامیه جایزه قلم هگمتانه با حضور 
نویسندگان، شاعران، ناشــران و فعالان عرصه کتاب اظهار کرد: 
جایزه قلم هگمتانه بهانه ای است برای تقدیر و تشکر از هنرمندان و 
نویسندگان همدان که کتاب های منتشر شده  طی یکسال به داوری 
گذاشته می شود. وی با بیان اینکه این رویداد در شرایط کرونایی آغاز 
شد و امسال نیز ادامه یافت افزود: هنرمندان، نویسندگان و مولفان 
همدانی و یا نویسندگانی که درباره استان همدان در حوزه های 
مختلف می نویسند در این جشنواره گردهم آمدند که همه این قشر 

با آثار خود باعث افتخار نام همدان هستند. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان ادامه داد: فراخوان 
این رویداد تیرماه منتشر شــد که ۵۶ اثر به مرحله داوری رسید و 
پس از داوری چهار اثر به عنوان برگزیده و پنج اثر به عنوان شایسته 
تقدیر معرفی شدند. وی با بیان اینکه در طول هفته کتاب برنامه های 
متنوعی در استان تدارک دیده شده است گفت: نمایشگاه بزرگ 
کتاب در ملایر با ۱۴ هزار عنوان کتاب با تمهیدات اندیشیده شده و 
با همکاری شهرداری و ارائه تخفیف ۵۰ درصدی شرایط خوبی را 
برای شهروندان ملایر فراهم می کند که از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذرماه برپا 
خواهد شد. احسانی در پایان با اشاره به اینکه در طرح سفیر کتاب، 
کارشناسان در مناطق کمتربرخوردار و حواشی شهر و روستاها 
حضور خواهند یافت افزود: اهدای کتاب به مراکز فرهنگی، عصر 
کتاب و تجلیل از نویسنده و محقق برجسته و پیشکسوت همدانی، 

آقای هادی گروسین از جمله برنامه هاست.

مدیرکل غله استان:
 طرح قراردادی کشت گندم در ۵۵هزار هکتار 

از اراضی گلستان اجرا می شود
 گرگان،آذری،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی گلستان گفت: طرح قراردادی کشت گندم در ۵۵ هزار 
هکتار از اراضی گلستان اجرا می سید خالق سجادی در گفتگو 
با خبرنگاران اظهارکرد: طرح حمایتی کشت قراردادی گندم در 
۵۵ هزار هکتار از زمین های کشــاورزی گلستان به همت جهاد 
کشاورزی، شرکت خدمات کشاورزی و غله گلستان اجرا می شود.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان افزود: کشاورزان می توانند 
با مراجعه به مراکز خدمات کشاورزی و خدمات حمایتی، با سازمان 
جهاد کشاورزی قرارداد منعقد کرده و برای اخذ خدمات معرفی 
نامه دریافت کنند.وی بیان کرد: کشاورزان از این طریق می توانند 
کودهای مورد نیاز خود را دریافــت کرده و هم محصول خود را 
بیمه کنند و هزینه آن را زمان تحویل گندم در پایان فصل برداشت 
بپردازند.سجادی گفت: هزینه هر هکتار سه میلیون تومان است که 
دولت آن را پرداخت و در انتها از مبلغ گندم کسر می شود.مدیرکل 
غله و خدمات بازرگانی گلستان در خصوص تضمین هم توضیح 
داد که کشاورزان به اندازه دو برابر خدماتی که دریافت می کنند، باید 

سفته ارائه کرده و ضمانت هم می تواند زنجیره ای باشد.
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معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
استان :

تاثیر بلندمرتبه سازی در آلودگی هوای اصفهان 
آدرسی غلط است

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- امیر زاغیان معاون 
مسکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان  اظهار 
کرد: ساختار شهر اصفهان مبتنی بر یک رودخانه و مادی های متعدد منشعب 
از آن است که این ها مانند شاهرگ و مویرگ در سطح این شهر عمل می کنند و 

طراوت، تازگی و هوای پاک را به درون محلات می فرستند.  
وی با بیان اینکه تاکنون به صورت علمی ثابت نشــده که بلند مرتبه سازی 
باعث ساکن بودن جریان هوا می شود، اذعان داشت: بی تردید ساختمان های 
بلندمرتبه در مجاورت رودخانه زاینده رود و مادی ها باعث ســاکن ماندن 
جریان باد و هوا به اطراف خواهد شد اما اینکه گفته می شود کوه صفه،  که یکی 
از نمادهای این شهر است یا ساختمان های بلندمرتبه مانع جریان هوا در شهر 

اصفهان بوده، آدرسی غلط است.  
معاون مسکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان افزود: 
آلودگی شهر اصفهان عمدتاً منشعب از صنعت کارخانجات تولیدی و صنایع 

پیرامونی و ترافیک شهری است که این ها بسیار تاثیر گذار است.  
وی با بیان اینکه اگر رودخانه زاینده رود جاری باشد به بهبود شرایط کیفی هوا 
کمک می کند. گفت: ساختمان های بلندمرتبه  درصد کمی در کاهش جا به 

جایی هوا تاثیر دارند.  
زاغیان خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه ساختار شهر اصفهان نظام مند و مبتنی 
بر طبیعت و تاریخ است، به نظر می رسد نسبت به شهرهای دیگر از جابه جایی 
هوای مناسبی برخوردار است؛ همانگونه که به محض وزش باد تقریباً به فاصله 

دو ساعت هوای اصفهان تهویه می شود.  
زاغیان با اشاره به اینکه از دید وزارت راه و شهرسازی و به تبع آن این اداره کل، 
سیاست بلندمرتبه سازی وجود ندارد اذعان داشت: طبق طرح های توسعه 
شهری و طرح های جامع و تفصیلی، مناطقی که ظرفیت بلندمرتبه سازی دارد 
در راستای جلوگیری از گسترش افقی شهر و افزایش تراکم پذیری آن منطقه 
و همچنین ممانعت از دست اندازی به اراضی کشاورزی، ساخته می شود که 

بی تردید این مناطق در بافت تاریخی، اطراف مادی ها و رودخانه نیست.  

معاون استاندار همدان: 
رسانه ها زبان گویای مردم هستند

همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار همدان گفت: رســانه ها زبان گویای مردم 
هستند و به عنوان چشم بینای جامعه، بازوی توانمندی برای حاکمیت 

محسوب می شوند.
مهدی باب الحوائجی در نشست هم اندیشی مدیران مسئول و سرپرستان 
مطبوعات و رسانه های استان همدان اظهارکرد: رسانه های استان همدان 
فعال و پویا هستند و به عنوان پل ارتباطی مردم و مسئولان باید با اتحاد، برای 

توسعه این استان تلاش کنند.
باب الحوائجی افزود: نقد منصفانه و مطالبه گری مجدانه موجب رشد و 

حرکت رو به جلو استان می شود.
وی ادامه داد:  نرم تر و لطیف تر از رفتار خبرنگاری نداریم، ومسئولان در 
برابر مطبوعات آستانه تحمل خود را بالا ببرند و قدرت پاسخگویی را ارتقا 
دهند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان بیان کرد: مدیرانی 
که از رســانه ها دوری می کنند باید قدرت حرکت و برنامه ریزی خود 
را افزایش دهند. وی با اشاره به اینکه رسانه ها باید عامل تبلیغ عملکرد 
مسئولان باشند، افزود: عملکرد مدیران، عملکرد نظام مقدس جمهوری 
اسلامی است. باب الحوائجی با اشاره به اینکه رسانه ها از دریچه علم و 
فرهنگ مسائل را بررسی می کنند، اضافه کرد: رسانه ها به عنوان یکی از 
ارکان دموکراسی بدانند مدیران به دنبال قدرت نیستند و تلاش دارند پرچم 

جمهوری اسلامی ماندگار و درخشان بماند.
وی با بیان اینکه املاء نوشتن غلط دارد ولی اشتباهات باید به حداقل برسد 
تاکید کرد: پس از گذشت چهار دهه از انقلاب اسلامی در عرصه مدیریت 
فرصت آزمون و خطا نداریم و همه باید برای خدمت به مردم در دولت 

مردمی سیزدهم تلاش کنیم.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان  گفت: طرح جامع رسانه 
ای استان همدان باید تهیه شود و به عنوان مرجع، مسیر حرکت رسانه ها 
را تعیین کند. باب الحوائجی با اشاره به اجرای طرح سرشماری نفوس و 
مسکن افزود: این طرح تا ۲۸ آبان تمدید شده و از رسانه ها درخواست 

داریم مردم را برای مشارکت در این طرح ترغیب و تشویق کنند.

اخبار

مدیرعامل مخابرات ایران اعلام کرد؛
 راه اندازی ۱75  هزار کیلومت

ر فیبر نوری در کشور 

همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرعامل مخابرات ایران 
در نشست خبری که به صورت ویدیو کنفرانس  با ۳۱ استان  برگزارشد 
اظهار کرد: در حال حاضر ۱۷۵ هزار کیلومتر فیبر نوری در کشور راه اندازی 

کردیم و سرویس تانوما نیز ۱۸۰ هزار مشترک دارد. 
مجید سلطانی افزود: در حال حاضر ۸۵ درصد مشتریان این سرویس از کیفیت 
و وضعیت اینترنت مخابرات راضی هستند، که آن ها دائما در حال رصد کیفیت 
سرویس خود هستند؛ سرویسی که به زعم او دارای چند میلیون مشترک بوده 

و در همه نقاط دور افتاده در دسترس است و نظارت بر آن کار آسانی نیست.
وی ادامه داد: اگر ۱۶ هزار تومان هزینه نگهداری خطوط مخابراتی روی قبوض 
اضافه شود و به ازای آن مکالمات داخلی رایگان شود، به خانواده ها فشاری 

وارد نمی شود اما بسیاری از مشکلات مخابرات حل خواهد شد. 
سلطانی تاکید کرد: »برابر با ماده ۹۰ قانون اصل ۴۴ حاکمیت نمی تواند به بخش 
خصوصی مأموریت و وظیفه ای را محول کند که برای آن ها زیان داشته باشد 
و آن ها را تحت شعاع قرار دهد، بنابراین در موضوع اصلاح تعرفه اقداماتی 

صورت گرفت ولی بعد از اجرا بلافاصله ابطال شد.«
مدیر عامل مخابرات آنها حدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در زمینه 
توسعه داشتند: »بخشــی از دارایی های شرکت و بخشی از محل نقدینگی 
ســرمایه گذاری کردیم، ما در یــک دوره ۹ ماهه از آذرمــاه ۱۳۹۹ تا پایان 

شهریورماه ۱۴۰۰ حدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری کردیم.«
سلطانی درباره توسعه ارتباطات زیرساخت و ارائه بیت استریم توسط این 
مجموعه اعلام کرد:  »زمانی که من وارد مخابرات شدم »بیت استریم« )به این 
معنی که شرکت مخابرات زیرساخت خود را در اختیار شرکت های ارائه دهنده 
اینترنت قرار دهند تا آن ها روی آن سرویس ارائه کنند( انجام نمی شد. تیمی 
برای بررسی این مساله گذاشتیم تا این طرح، اجرایی شود. اکنون با هشت 
شرکت قرارداد بیت استریم منعقد کرده ایم اما اجرایی شدن آن نیازمند تغییر 

سیستم ها است.«
وی گفت :در پهنای باند ثابت پنجاه درصد متعلق به شرکت مخابرات است و 

پنجاه درصد به بقیه شرکت ها تعلق دارد. 
سلطانی افزود: شرکت مخابرات بر اساس قوانین پایبند به همکاری است و 
سعی کرده وضع زیرساخت ها را ولو با ضرر به خدمت شرکت ها بدهد،که 
ما مظلوم واقع شدیم. نرخ برق را با تعرفه ۱۴۰۰ می خریم ولی برابر با آخرین 
مصوبه رگولاتوری بر اساس قیمت سال ۹۵ می فروشیم. به این مسأله اعتراض 
کردیم ولی ارائه خدمت را قطع نکردیم. برای سیم مسی عددی که مصوب 
شده از ســال ۸۴ مبلغ هزار تومن است و هنوز این مبلغ به فروش می رسد. 
همکاری به هر حال همه نوع ابعادی دارد و مخابرات با این زیان و تعرفه ها 
بازهم به زیرساخت کمک می کند. ضررها روی سیم مسی و رانژه و روی فضا 

موثر است اما خدمات خود را قطع نمی کنیم.

گرگان،آذری،خبرنگاراقتصادســرآمد-در 
راســتای افزایش رضایتمندی شــهروندان 
گرگانی از کیفیت و سرعت خدمات، خدمت 
رسانی در مباحث حقوقی و ملکی با شتاب 
بیشتری پیش خواهد رفت.مهندس سبطی 
شــهردار گرگان در رویکرد جدید مدیریت 
شــهری »پیشــخوان خدمت« را راه اندازی 

نموده است؛ به این صورت که آقای شهردار 
ساعت ۶ صبح روزهای سه شنبه هر هفته به 
اتفاق مدیران مربوطه در مناطق سه گانه حاضر 
می شوند و از نزدیک در جریان موضوعات 
و مشکلات حقوقی و ملکی شهروندان قرار 
می گیرند. به فاصله ۲۴ ساعت پس از جلسه 
میدانی، چهارشــنبه های هر هفته نشست 

پیشخوان خدمت با حضور مهندس سبطی 
و مدیران حقوقی، املاک و شهرداران مناطق 
برگزار و پس از بررسی دقیق، تمهیدات لازم 
در خصوص رفع مسائل به مسئولان ذیربط 

ابلاغ می گردد.
لازم به ذکر اســت، این طرح از این هفته کار 

خود را آغاز کرد.

افزایش سرعت در رفع مشکلات حقوقی شهروندان؛
 خدمت رسانی در شهرداری گرگان شتاب می گیرد 


